
COMUNE DI ALPIGNANO
Provincia di Torino

Area Staff e Comunicazione

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA

N. 203/2022

PERSONALE

OGGETTO: MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E 
SS.MM.II. PER LA  COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO CON PROFILO PROFESSIONALE 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO/FUNZIONARIO TECNICO 
CATEGORIA GIURIDICA D – AREA SVILUPPO E TUTELA DEL 
TERRITORIO. CONCLUSIONE PROCEDURA.

L’anno duemilaventidue addì sedici del mese di Maggio

 negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



OGGETTO:  MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E 
SS.MM.II. PER LA  COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO CON PROFILO PROFESSIONALE 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO/FUNZIONARIO TECNICO 
CATEGORIA GIURIDICA D – AREA SVILUPPO E TUTELA DEL 
TERRITORIO. CONCLUSIONE PROCEDURA. 

IL DIRETTORE DI AREA

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 02/03/2022 “Piano triennale dei 
fabbisogni di personale 2022/2024 (PTFP). Verifica delle eccedenze. Dotazione organica”;

Richiamata la determinazione n. 110 del 30/03/2022 “Mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del 
D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii per la copertura a tempo pieno con profilo professionale istruttore 
direttivo tecnico / funzionario tecnico categoria giuridica D – Area Sviluppo e Tutela del 
Territorio. Approvazione schema di avviso e avvio procedura”;

Preso atto che, alla data di scadenza fissata per la mobilità in argomento, non risultano pervenute 
al protocollo comunale domande di ammissione;

Dato pertanto atto che, non essendo pervenute domanda di ammissione per la partecipazione alla 
mobilità in argomento, la stessa si ritiene conclusa;

Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al Direttore di area, ai sensi degli 
articoli n.107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs 267/2000 in data 18/08/2000;

Visto il Decreto Sindacale n. 22 del 29/07/2021 di nomina della dott.ssa Caterina Fumarola 
Responsabile dell'Area Staff e Comunicazione, ai sensi degli articoli n.107 e 109 del T.U.E.L. 
approvato con D.lgs 267/2000 in data 18/08/2000;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visti i vigenti CCNL del Comparto Funzioni Locali e Regioni ed Autonomie Locali;

Tutto ciò considerato

DETERMINA

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2. Di richiamare la determinazione n. 110 del 30/03/2022 “Mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del 
D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii per la copertura a tempo pieno con profilo professionale istruttore 
direttivo tecnico / funzionario tecnico categoria giuridica D – Area Sviluppo e Tutela del 
Territorio. Approvazione schema di avviso e avvio procedura”.

3. Di dare atto che, non essendo pervenute domanda di ammissione per la partecipazione alla 
mobilità in argomento, la stessa si ritiene conclusa.

4. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e non necessita 
dell’attestazione di copertura finanziaria.



5. Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente.

6. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 
materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza.

7. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione 
dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 1) lettera d), del 
decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174.

IL DIRETTORE DI AREA
Caterina Fumarola

Documento firmato digitalmente
(16/05/2022)

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E 
LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
(Art.147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000).

IL DIRETTORE DI AREA
Caterina Fumarola

Documento firmato digitalmente
(16/05/2022)


